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Burmistrz Lomianek

z dnia ..,1. ..... ~... . . . .

w sprawie zasad post~powania dotycz~cego ubiegania si~ 0 zwolnienie lub
obniZenie oplaty stalej w publicznych przedszkolach, dla ktorych organem
prowadz~cym jest Gmina Lomianki.

Na podstawie § 2 ust.l pkt 5 Uchwaly Nr XLIV/309/2006 Rady Miejskiej
w Lomiankach z dnia 10 pazdziernika 2006 r. w sprawie szczegolowych zasad
umarzania, odraczania i rozkladania na raty nalei:nosci pieni~znych Miasta i Gminy
Lomianki oraz jej jednostek organizacyjnych, do ktorych nie stosuje si~ przepisow
ustawy Ordynacja podatkowa, oraz wskazania organow do tego uprawnionych
zarz~dzam co nast~puje:

Na wniosek rodzic6w, rady pedagogicznej lub rady rodzic6w, Osrodka Pomocy Spolecznej
w uzasadnionych przypadkach obnizenie oplaty stalej lub calkowitego zwolnienia dokonuje
dyrektor przedszkola dzialaj<tcy na podstawie pelnomocnictwa Burmistrza.

W celu ubiegania si~ 0 zwolnienie lub obnizenie oplaty stalej rodzic (opiekun prawny)
dziecka w terminie do 15 dnia miesi<tca poprzedzaj<tcego miesi<tc rozpocz~cia wnoszenia
oplaty stalej sklada do dyrektora przedszkola pisemny wniosek, stanowi<tcy zal<tcznik do
zarz<tdzenia, wraz z dokumentami, oswiadczeniami 0 dochodach potwierdzaj<tcych
uprawnienia do zwolnienia lub obnizenia oplaty stalej.

1. Zwalnia si~ z oplaty stalej na okres nie kr6tszy niz 1 miesi<tc i nie dluZszy 6 miesi~cy
w przypadku gdy:

1) rodzice (opiekunowie prawni) dziecka s<tw bardzo trudnej sytuacji materialnej
i nie posiadaj<t wlasnych zr6del dochodu;

2) dziecko jest niepelnosprawne i wymaga opieki specjalistycznej, a rodzina jest
w trudnej sytuacji materialnej;

3) rodzina znalazla si~ czasowo w trudnej sytuacji spowodowanej wydarzeniami
losowymi.

2. Zwolnienia z oplaty stalej udziela si~ na podstawie zlozonego wniosku oraz:
1) zaswiadczen Osrodka Pomocy Spolecznej;
2) zaswiadczen Powiatowego Urz~du Pracy;
3) orzeczenia 0 niepelnosprawnosci;
4) innych dokument6w potwierdzaj<tcych trudn<t sytuacj~ zyciow<t rodziny;
5) zaswiadczenia 0 zarobkach z ostatnich 3 miesi~cy, oswiadczenie 0 innych

dochodach uzyskiwanych poza stosunkiem pracy;
6) osoby prowadz<tce dzialalnosc gospodarcz<t do wniosku powinny dol<tczyc

deklaracje PIT za ostatni rok podatkowy poprzedzaj<tcy zlozenie wniosku lub inny
dokument wystawiony przez Urz<tdSkarbowy.



Ustala si~ nast~puj'l.ce kryteria zwolnien z oplaty stalej:
1) rodziny, kt6ry.ch do.ch6d netio na osob~ w rodzinie nie przekra.cza kwoty 351 zl,

i kt6rym Osrodek Pomo.cy Spolecznej pokrywa koszty wyzywienia dziecka
w przedszkolu podlegajll. calkowitemu zwolnieniu z wnoszonej stalej oplaty;

2) rodziny, kt6rych doch6d netio na osob~ w rodzinie nie przekracza 504 zl, i kt6rym
przysluguje uprawnienie do zasilku rodzinnego ponoszll.50 % oplaty stalej;

3) w przypadku wy.chowywania dziecka niepelnosprawnego rodziny, kt6ry.ch doch6d
netio na osob~ w rodzinie nie przekra.cza 583 zl, i kt6rym przysluguje uprawnienie do
zasilku rodzinnego ponoszll. 50% oplaty stalej.

Illl~IEROWNIKR'f"'Y~1';J;~r£:sport,

mgr ..,oiil •.:> ,,()la~;~



Zahtcmik do ZarzltdzeniaNr RfkQA52-1 b /00
Burmistrza Lomianek
zdnia .A'b.~U) ~.( .

WNIOSEK 0 ZWOLNIENIE/OBNIZENIE OPLATY STALEJ W Nr ewidencyjnywniosku,
PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLACH (niepotrzebneskreslit) data wplywudo dyrektora

(przedwvpelnieniernnale:iyprzeczytac"ob.iasnienia",wvpelnicdrukowanvrniIiterarni) ........... ./...............

1. Dane wnioskodawcy (rodzic/prawny opiekun)
Imi~ i nazwisko
wnioskodawcy
Adres wnioskodawcy

Telefon kontaktowy
2. Dane osobowe dziecka
Nazwisko
Imiona
Imi~ i nazwisko ojca
Imi~ i nazwisko matki
PESEL dziecka
Data i miejsce urodzenia
3. Informacja 0 przedszkolu
Nazwa przedszkola
Ulica, nr domu Miejscowosc
Kod pocztowy Wojew6dztwo
4. Adres stale go zameldowania
Ulica, nr domu Miej scowosc
Kod pocztowy Wojew6dztwo
5. Adres zamieszkania
Ulica, nr domu Miej scowosc
Kod pocztowy Wojew6dztwo

6. Rodzina spelnia nast~pujqce kryteria (nalezyzaznaczycspelnianekryteriastawiaja,cznakx)

1) miesi~czna wysokosc dochodu na osob~ w rodzinie wynosi: .................................. zl
2) rodzinie ubiegajqcej si~ 0 zwolnienie lub obniZenie oplaty stalej:

OOPS pokrywa koszt wyzywienia dziecka w przedszkolu,

o przysluguje uprawnienie do zasilku rodzinnego,

o wychowywane jest dziecko niepelnosprawne,

o wyst~ilo zdarzenie losowe (nagle zdarzenie majltcyistotny wplyw na sytuacj~fmansowltucznia: smierc kt6regos
z rodzic6w, pozar, pow6di, huragan, kradziez z wlamaniem, zalanie mieszkania itp.)



Oswiadczenie 0 sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia
Dane dotycz~ce gospodarstwa domowego
Oswiadczam, ze mOJa rodzina sklada Sl~ z nizej wymienionych os6b, pozostaj<lcych we wsp61nym
gospodarstwie domowym - doch6d oblicza si~ w spos6b wskazany w ustawie 0 pomocy spolecznej (patrz
objasnienia), do niniejszego oswiadczenia naleiy zal~czyc odr~bne zaswiadczenia 0 dochodach dla kaidej
wymienione.iosoby.
Lp. Imi~ i nazwisko Data Miejsce pracy/nauki Stopien Wysokosc dochodu

urodzenia pokrewienstwa netto w zl

L'\:.cznydoch6d calego gospodarstwa domowego wynosi ................................. zl
Sredni doch6d najednego czlonka gospodarstwa domowego wynosi .................................. zl
(slownie: .................................................................................................. zl)
Uprzedzony 0 odpowiedzialnosci karnej potwierdzam wlasnor~cznym podpisem prawdziwosc danych
zamieszczonych w niniejszym oswiadczeniu .

........................... .................................................................
mieiscowosc, data podpis rodzica (opiekuna prawn ego )

W przypadku zwolnienia lub obniZenia oplaty stalej rodzice/opiekunowie prawni
dziecka, obowi~zani s~ niezwlocznie powiadomic dyrektora 0 ustaniu przyczyn, ktore
stanowily podstaw~ zwolnienia lub obniZenia oplaty stalej.

o zaswiadczenie(a) z zakladu(ow) pracy
o zaswiadczenie z urz~du skarbowego
o orzeczenie 0 niepemosprawnosci dziecka
o zaswiadczenie z urz~du pracy
o zaswiadczenie z urz~du gminy 0 posiadanej powierzchni ha przeliczeniowych gospodarstwa rolnego
o zaswiadczenie 0 innych uzyskanych dochodach czlonkow rodziny
o zaswiadczenie 0 wydatkach - kwocie swiadczonych alimentow
o odcinek renty/emerytury lub swiadczenia przedemerytalnego
o zaswiadczenie z OPS
o inne zaswiadczenia (wymienic jakie)



I. Dodatkowe informacje dla wnioskodawcow:
1. Zwolnienie lub obnizenie oplaty stalej przysluguje w przypadku gdy:

• rodzice (opiekunowie prawni) dziecka Sllw bardzo trudnej sytuacji materialnej i nie
posiadajll wlasnych zr6del dochodu;

• dziecko jest niepelnosprawne i wymaga opieki specjalistycznej, a rodzina jest
w trudnej sytuacj i materialnej;

• rodzina znalazla si~ czasowo w trudnej sytuacji spowodowanej wydarzeniami
losowymi.

2. Wniosek 0 zwolnienie lub obnizenie oplaty stalej wraz z dokumentami sklada si~ do
dyrektora przedszkola w terminie do 15 dnia miesillca poprzedzajllcego miesillc
rozpocz~cia wnoszenia oplaty stalej.

3. Zwolnienie lub obnizenie oplaty stalej przysluguje na okres nie kr6tszy niz jeden miesillc
i nie dluzszy niz 6 miesi~cy.

4. Calkowitemu zwolnieniu z oplaty stalej podlegajll rodzice, kt6rych doch6d netlo na osob~
w rodzinie nie przekracza kwoty 351 zl i kt6rym OPS pokrywa koszty wyzywienia
dziecka w przedszkolu.

5. 50 % oplaty stalej wnoszll rodziny, kt6rych doch6d netlo na osob~ w rodzinie nie
przekracza kwoty 504 zl i kt6rym przysluguje uprawnienie do zasilku rodzinnego,
a w przypadku wychowywania dziecka niepelnosprawnego rodziny, kt6rych doch6d netlo
na osob~ w rodzinie nie przekracza 583 zl i kt6rym przysluguje uprawnienie do zasilku
rodzinnego.

II. Za dochod w rozumieniu ustawy 0 pomocy spolecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64 poz.
593 ze zmianami) uwaza si~:

1. Sum~ miesi~cznych przychod6w z miesillca poprzedzajllcego zlozenie wniosku lub
w przypadku utraty dochodu z miesillca, w kt6rym wniosek zostal zlozony, bez wzgl~du
na tytul i zr6dlo ich uzyskania, jezeli ustawa 0 pomocy spolecznej nie stanowi inaczej,
pommeJszonll 0:
1) miesi~czne obcillzenie podatkiem dochodowym od os6b fizycznych,
2) skladki na ubezpieczenie zdrowotne okreslone w przepisach 0 powszechnym

ubezpieczeniu zdrowotnym w Narodowym Funduszu Zdrowia oraz ubezpieczenia
spoleczne okreslone w odr~bnych przepisach,

3) kwot~ aliment6w swiadczonych na rzecz innych os6b.
Do dochodu nie wlicza si~ jednorazowego pieni~znego swiadczenia socjalnego oraz
wartosci swiadczeil w naturze.

2. W stosunku do os6b prowadzllcych pozarolniczll dzialalnosc gospodarczll opodatkowanll
podatkiem dochodowym od os6b fizycznych na zasadach okreslonych w przepisach
o podatku dochodowym od os6b fizycznych - za doch6d przyjmuje si~ przych6d z tej
dzialalnosci pomniejszony 0 koszty uzyskania przychodu, obcictZenie podatkiem naleznym
i skladkami na ubezpieczenie zdrowotne okreslonymi w przepisach 0 powszechnym
ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia, zwillzane z prowadzeniem tej
dzialalnosci oraz odliczonymi od dochodu skladkami na ubezpieczenia spoleczne
niezliczonymi do koszt6w uzyskania przychod6w, okreslonymi w odr~bnych przepisach,
z tym ze:
1) r6znic~ przychod6w i koszt6w ich uzyskania ustala si~ za miesillc poprzedzajllcy

miesillc zlozenia wniosku w oparciu 0 wielkosci wykazane w deklaracjach
podatkowych za okresy od poczlltku roku do koilca miesillca poprzedzajllcego miesillc
zlozenia wniosku oraz od poczlltku roku do koilca miesillca poprzedzajllcego ten
miesillc; wysokosc miesi~cznego obcillzenia podatkiem, skladkami na ubezpieczenie
zdrowotne oraz skladkami na ubezpieczenia spoleczne przyjmuje si~ z miesi'l-ca
poprzedzaj'l-cego miesi'lc zlozenia wniosku,



2) jezeli podatnik wplaca zaliczki na podatek dochodowy w fonnie uproszczonej, a takZe
jezeli nie zlozyl deklaracji, jego doch6d ustala si~ dziel~c kwot~ dochodu
z dzialalnosci gospodarczej za poprzedni rok kalendarzowy przez liczb~ miesi~cy,
w kt6rych podatnik prowadzil dzialalnosc, a jezeli nie prowadzil dzialalnosci, doch6d
ustala si~ w oparciu 0 oswiadczenie tej osoby.

3. Opodatkowan~ na zasadach okreslonych w przepisach 0 zryczahowanym podatku od
niekt6rych przychod6w osi~anych przez osoby fizyczne - za doch6d przyjmuje si~
zadeklarowan~ podstaw~ wymiaru skladek na ubezpieczenia spoleczne, a jezeli z tytulu
prowadzenia tej dzialalnosci nie istnieje obowi£lZek ubezpieczenia spolecznego, przyjmuje
si~ kwot~ najnizszej podstawy wymiaru skladek na ubezpieczenia spoleczne.

4. W sytuacji gdy podatnik l~czy przychody z dzialalnosci gospodarczej z innymi
przychodami lub rozlicza si~ wsp6lnie z malzonkiem, przez podatek nalezny, 0 kt6rym
mowa w ust. 2 pkt 1 i 2 rozumie si~ podatek wyliczony w takiej proporcji, w jakiej
pozostaje doch6d podatnika z pozarolniczej dzialalnosci gospodarczej wynikaj~cy
z deklaracji podatkowych do sumy wszystkich wskazanych w nich dochod6w.

5. Wysokosc dochodu z pozarolniczej dzialalnosci gospodarczej w przypadku prowadzenia
dzialalnosci opodatkowanej na zasadach okreslonych w przepisach 0 podatku
dochodowym od os6b fizycznych ustala si~ na podstawie zaswiadczenia wydanego przez
naczelnika wlasciwego urz~du skarbowego za okresy, 0 kt6rych mowa w ust. 2 pkt 1 i 2
zawieraj~cego infonnacj~ 0 wysokosci:
1) przychodu,
2) koszt6w uzyskania przychodu,
3) r6znicy pomi~dzy przychodem a kosztami jego uzyskania,
4) dochod6w z innych niz dzialalnosc gospodarcza :Zr6del - w przypadkach, 0 kt6rych

mowa w ust.4,
5) odliczonych od dochodu skladek na ubezpieczenia spoleczne,
6) naleznych zaliczek na podatek dochodowy lub naleznego podatku,
7) odliczonych od podatku skladek na ubezpieczenie zdrowotne zwi£lZanych

z prowadzeniem pozarolniczej dzialalnosci gospodarczej.
6. Wysokosc dochodu z pozarolniczej dzialalnosci gospodarczej w przypadku prowadzenia

dzialalnosci na zasadach okreslonych w przepisach 0 zryczahowanym podatku
dochodowym od niekt6rych przychod6w osi~anych przez osoby fizyczne ustala si~ na
podstawie zaswiadczenia wydanego przez naczelnika wlasciwego urz~du skarbowego
zawieraj~cego infonnacj~ 0 fonnie opodatkowania oraz na podstawie dowodu oplacania
skladek w Zakladzie Ubezpieczeil Spolecznych.

7. Przyjmuje si~, ze z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje si~ doch6d miesi~czny w wysokosci
207 zl.

8. Dochody z pozarolniczej dzialalnosci gospodarczej i z ha przeliczeniowych oraz innych
zr6del sumuje si~.

9. W przypadku uzyskania w ci~u 12 miesi~cy poprzedzaj~cych miesi~c zlozenia wniosku
lub w okresie pobierania swiadczenia z pomocy spolecznej dochodu jednorazowego
przekraczaj~cego pi~ciokrotnie kwoty kryterium dochodowego rodziny, w przypadku
osoby w rodzinie - kwot~ tego dochodu rozlicza si~ w r6wnych cz~sciach na 12 kolejnych
miesi~cy, poczynaj~c od miesi~ca, w kt6rym doch6d zostal wyplacony.

10. W przypadku uzyskania w ci~u 12 miesi~cy poprzedzaj~cych miesi~c zlozenia wniosku
lub w okresie pobierania swiadczenia z pomocy spolecznej dochodu naleznego za dany
okres, kwot~ tego dochodu rozlicza si~ w r6wnych cz~sciach na kolejne miesi~ce przez
okres odpowiadaj ~cy okresowi, za kt6ry uzyskano doch6d.

11. W przypadku uzyskiwania dochodu w walucie obcej, wysokosc tego dochodu ustala si~
wedlug sredniego kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia wydania decyzji
administracyjnej w sprawie swiadczenia z pomocy spolecznej.


